
  

                 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceosylos.gov.it 
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

  

 

                                                                                             
 

Prot. n. 2979/2-8   Bitonto, 28/05/2018 

Ai Docenti 

                                                                                                             agli Alunni e Genitori 

 all’Albo on line   

Amministrazione Trasparente  
 

 

OGGETTO:  Sostituzione e modifica elenchi alunni moduli - Progetto Potenziamo il Sylos - 

Decreto prot. n.2363/2-8 del 28/04/2018 - Bando di selezione prot. n. 1873/2-8 del 

10/04/2018 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto prot. n.2363/2-8 del 28/04/2018 di approvazione elenchi alunni dei moduli - 

Progetto “Potenziamo il Sylos” cod. 10.2.2A- FSEPON-PU-2017 240 - Avviso MIUR n.1953 del 

21/02/2017 

VISTE le rinunce degli alunni Battista Arianna 2AL, Delvino Simona 2AL, Desario Francesco 4AL 

e Rinaldi Emanuela 2AL per il modulo “La Matematica è Logica e Informatica”, dell’alunno 

Carbone Francesco Edoardo 3AL per il modulo “Il laboratorio di Fisica si trasforma”, dell’alunno 

Carrara Cosimo 3B del modulo “We love English B2”, delle alunne Marrone Viviana 4AL e 

Garofalo Teresa 4BL del modulo “Connectès pour apprendre”, pervenute prima dell’avvio dei 

corrispondenti moduli entro il 28/05/2018 

VISTO il verbale, prot. n. 2362/2-8 del 28/04/2018 della Commissione di valutazione riportante le 

graduatorie degli alunni per ciascun modulo formulate sulla base dei criteri di selezione ed opzioni 

espresse dagli stessi alunni  

CONSIDERATO che per i moduli soprariportati, le graduatorie degli alunni, come da verbale prot. 

n. 2362/2-8 del 28/04/2018 della Commissione di valutazione, consentono le sostituzioni dei 

rinunciatari  

TENUTO CONTO delle posizioni in graduatoria e delle opzioni espresse dagli alunni Brabante 

Noemi 2B, D’acciò Amedeo 2A e Incantalupo Anna 2AL per il modulo “La Matematica è Logica e 

Informatica” ; dall’alunno Carrara Cosimo 3B per il modulo “Il Laboratorio di Fisica si trasforma”; 

dell’alunna Vitrani Valentina 4B per il modulo “We love English B2”; dagli alunni Donati 

Leonardo 4BL e Fiore Alessandra 4BL per il modulo  “Connectès pour apprendre”  

 

DECRETA 

la sostituzione degli alunni Brabante Noemi 2B, D’acciò Amedeo 2A e Incantalupo Anna 2AL 

nell’elenco alunni del modulo “La Matematica è Logica e Informatica”; dell’alunno Carrara Cosimo 

3B nell’elenco alunni del modulo “Il Laboratorio di Fisica si trasforma”; dell’alunna Vitrani 

Valentina 4B  nell’elenco alunni del modulo “We love English B2”;  degli alunni Donati Leonardo 

4BL e Fiore Alessandra 4BL nell’elenco del modulo  “Connectès pour apprendre”   



  

                 

 e la  conseguente modifica degli elenchi alunni dei corrispondenti moduli, di cui al decreto prot. n. 

2363/2-8 del 28/04/2018, come di seguito:   

 
 La Matematica è Logica e Informatica 

ALUNNO CLASSE MEDIA ESITO 

1) Semiraro Giovanni  1AL 10 A 

2) Cervelli Alessia 2AL 9.20 A 

3) Silecchia Fiorella 2AL 9 A 

4) D’Acciò Amedeo 2A 8.88 A 

5) Tindari Teresa Proietto 2C 8.78 A 

6) Anzelmo Siria 2CL 8.70 A 

7) De Palo Daniela 2AL 8.70 A 

8) Cutrone Chiara 2AL 8.60 A 

9) Danisi Francesco 2B 8.57 A 

10) Lovero Martina 2AL 8.20 A 

11) Colonna Carmelo 2B 8.11 A 

12) Carbone Giovanni Vincenzo 1AL 8 A 

13) Natilla Federica 2AL 7.50 A 

14) Belli Luca 2CL 7.30 A 

15) Mitolo Bruno 2AL 7.30 A 

16) Brabante Noemi Rita 2B 7.11 A 

17) Lovero Francesco 2AL 7.10 A 

18) Zaccaria Anna Chantal 2CL 7 maggiore età A 

19) Incantalupo Anna 2AL 7 A 

 

 
Il laboratorio di Fisica si trasforma 

ALUNNO CLASSE MEDIA ESITO 

1) Arbore Francesca 2C 9.11 A 

2) Modesto Alessandro 2C maggiore età 9 A 

3) Antuofermo Valeria 2C maggiore età 9 A 

4) Teofilo Chiara 2C 9 A 

5) Lovascio Giorgia 2A 9 A 

6) Sgaramella Cosma Aurelio 2C 8.67 A 

7) Marannino Giorgia 2A 8 A 

8) Minenna Monica 2C 7.78 A 

9) Piscopo Annarita 2A 7.44 A 

10) Tassiello Nicolò Pio 2A 7.33 A 

11) Carrara Cosimo 3B 9 A 

12) Suavo Bulzis Giuseppe 3B 8.33 A 

13) Caldarola Francesca  3A 8.11 A 

14) De Marco Maria Clelia 3AL 7.50 A 

15) Rossiello Marianna 3AL 7.40 A 

16) Cantatore Marica 3AL 7.10 A 

17) Ranocchio Damiano 3A 7 A 

18) Sula Egzona 3A 6.89 A 

19) Santamato Simone  3A 6.78 A 

 

 

 
 



  

                 

WE LOVE ENGLISH B2 

ALUNNO CLASSE MEDIA VOTO 
INGLESE 

ESITO 

1) Suriano Caterina 4AL 9.25 10 A 

2) Ciocia Maria 4AL 9.17 10 A 

3) Desantis Alessia 4AL 9.08 10 A 

4) Lisi Stefania 4AL 9.08 10 A 

5) Vacca Valeria Apollonia 4B 9.08 9 A 

6) Semiraro Pasquale 4AL 9.08 9 A 

7) Saracino Luca 4B 9.08 8 A 

8) Petaroscia Natasha 3AL 8.9 8 A 

9) Degennaro Marianna 4B 8.67 8 A 

10) Cutrone Angela 4AL 8.50 9 A 

11) Rutigliano Simona 4AL 8.42 9 A 

12) Caldarola Damiana Cosima 3AL 8.40 8 A 

13) Sicolo Gaetano 4BL 8.33 10 A 

14) Marrone Antonella 3A 8.33 9 A 

15) Mitolo Viviana 3AL 8.3 8 A 

16) Labianca Arianna 3BL 8.10 9 A 

17) Caldarola Rosa 4ALmaggiore età 8.08 9 A 

18) Fallacara Dalila 4AL 8.08 9 A 

19) Vitrani Valentina 4B 7.75 7 A 

   
 
Connectés pour apprendre 

ALUNNO CLASSE MEDIA VOTO 
FRANCESE 

ESITO 

1) Masiello Martina 4AL 9.67 10 A  

2) De Palo Francesca 4AL 9.67 10 A 

3) Misciagna Angelica 4BL 9.33 10 A 

4) Castellano Monica 4AL 9.08 10 A 

5) Cafaro Giuseppina Daniela 4BL 9.08 9 A 

6) Castellano Alberta 4AL 8.75 10 A 

7) Palmieri Marco 4CL 8.67 9 A 

8) Nicchio Maria Grazia 3DL 8.60 9 A 

9) Tangaro Rebecca 4BL 7.75 8 A 

10) De Vanna Sabrina 4AL 7.75 8 A 

11) Camporeale Francesca 3DL 7.60 8 A 

12) Fallacara Vito 4AL 7.58 7 A 

13) Maggio Amos 3DL 7.50 8 A 

14) Quarto Arianna 4AL 7.50 7 A 

15) Coviello Mayra Alexandra 4BL 7.25 7 A 

16) Catucci Miriam 4BL 7.08 8 A 

17) Fiore Alessandra 4BL 7.08 6 A 

18) Mastandrea Maristella  3DL 7.00 7 A 

19) Donati Leonardo  4BL 6.58 6 A 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                              prof. ssa Antonia Speranza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 


